
ПОПАСІІЯНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОПАСІІЯНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВО-ЦИВІЛЬНА 
АДМІНІСТРАЦІЯ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови районної державної адміністрації- 

керівника районної війсково-цівільної адміністрації

/б  * Попасна №Го

Про внесення змін га доповнень до розпорядження голови районної 
державної адміністрації — керівника районної військово-цивільної 
адміністрації від 17.07.2020 № 897

Керуючись статтями 6, 22, пунктом 1 частини першої статті 39, статтею 
41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», пунктом 5 частини 
третьої статті 4, пунктом 8 частини третьої статті 6 Закону України «Про 
військово-цивільні адміністрації», статтями 512, 513 Цивільного кодексу 
України, статтями 173-175 Господарського кодексу України, з метою 
врегулювання питань передачі прав та обов’язків відділу освіти з матеріально- 
технічного забезпечення комунальних установ та закладів освіти 
Попаснянського району шляхом передачі його прав та зобов’язань третій особі, 
враховуючи передачу повноважень відділу освіти Погіаснянської районної 
державної адміністрації Луганської області з питань фінансово-господарського 
забезпечення закладів освіти до КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ
ПОПАСНЯНСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
«ПОПАСНЯНСЬКИЙ РАЙОННИЙ ЦЕНТР ФІНАНСОВО-
ГОСПОДАРСЬКОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОМУНАЛЬНИХ УСТАНОВ ТА 
ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ», передачу до установи відповідних бюджетних 
асигнувань, 
зобов’язую:

внести до розпорядження голови районної державної адміністрації -  
керівника районної військово-цивільної адміністрації від 17.07.2020 № 897 
«Про створення КОМУНАЛЬНОЇ УСТАНОВИ ПОПАСНЯНСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ РАДИ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ «ПОПАСНЯНСЬКИЙ
РАЙОННИЙ ЦЕНТР ФІНАНСОВО-ГОСПОДАРСЬКОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
КОМУНАЛЬНИХ УСТАНОВ ТА ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ» такі зміни та 
доповнення:

1) Пункт 7 розпорядження доповнити абзацом 2 наступного змісту:
«Передати КУ «ПРЦ ФГЗКУЗО» права та обов’язки по правочинам з



питань фінансово - господарського забезпечення комунальних установ та 
закладів освіти спільної комунальної власності територіальних громад сіл, 
селища, міст Попаснянського району, Засновником яких є Попаснянська 
районна рада Луганської області, повноваження якої виконує Попаснянська 
районна державна адміністрація Луганської області -  районна військово- 
цивільна адміністрація протягом дії Закону України «Про військово-цивільні 
адміністрації, надавши КУ «ПРЦ ФГЗКУЗО» повноваження заміняти сторону 
зобов’язання -  відділ освіти Попаснянської районної державної адміністрації 
Луганської області (код 21829079) у відповідних правочинах шляхом укладання 
угод (додаткових угод) у відповідності до чинного законодавства»;

2) Пункт 8 розпорядження викласти в наступній редакції:
«8. Голові комісії з припинення юридичної особи -  відділу освіти 

Попаснянської районної державної адміністрації Луганської області -  в 
результаті ліквідації Миколі ХАНАТОВУ забезпечити передачу прав та 
обов’язків за правочинами, матеріальних та нематеріальних активів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Попаснянського району, 
управління якими протягом дії Закону України «Про військово-цивільні 
адміністрації» здійснює Попаснянська районна державна адміністрація 
Луганської області -  районна військово-цивільна адміністрація, у відповідності 
до діючого законодавства»;

3) Підпункт 9.1 пункту 9 розпорядження викласти в наступній редакції:
«9.1. прийняття в оперативне управління на баланс матеріальних та

нематеріальних активів спільної.власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Попаснянського району на підставі актів передачі майна, яке знаходиться 
на відповідальному збереженні кожної комунальної установи та закладу освіти, 
які входять до мережі обслуговування КУ «ПРЦ ФГЗКУЗО», передавального 
акту та ліквідаційного балансу, прийняття прав та обов’язків за правочинами, 
на підставі відповідних угод (додаткових угод) про заміну сторони у 
зобов’язанні»;

4) Підпункт 9.2 пункту 9 розпорядження викласти в наступній редакції:
«9.2. вжиття заходів щодо укладання угод (додаткових угод) про заміну

сторін у зобов’язанні внаслідок передачі прав, та обов’язків за правочинами 
щодо договорів на першочергові потреби комунальних установ та закладів 
освіти, а саме енергозабезпечення: електро- газопостачання, водопостачання та 
водовідведення, постачання теплової енергії, харчування учнів у відповідності з 
чинним законодавством»;

5) Пункт 10 розпорядження викласти в наступній редакції:
«10. Голові комісії з припинення юридичної особи - відділу освіти 

Попаснянської районної державної адміністрації Луганської області -  в 
результаті ліквідації Миколі ХАНАТОВУ забезпечити попередження 
контрагентів відділу освіти по договорам з постачання товарів, робіт та послуг,

2



з
з якими станом на 01.07.2020 залишилися невиконані взаємні 
зобов’язання щодо їх або повного виконання або передачу по ним прав та 
обов’язків з укладанням угод (додаткових угод) про заміну сторони у 
зобов’язанні відповідно до законодавства України».

Голова районної державної 
адміністрації - керівник районної 
військово-цивільної адміністрації Роман ВЛАСЕНКО


